

**DODATOK Č. 4/ DZ221301200560104 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012005601 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Račianska ulica 153/A,
831 05 Bratislava - Krasňany
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky
sídlo : Námestie SNP 33, 813 33 Bratislava
Slovenská republika
konajúci : Mgr. Marek Maďarič, minister kultúry SR
IČO : 00165182
DIČ : 2020830042
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie : SK29 8180 0000 0070 0026 3937
refundácia: SK29 8180 0000 0070 0026 3937

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 2 171 789,63 EUR (slovom dva milióny stosedemdesiatjedentisíc sedemstoosemdesiatdeväť eur a šesťdesiattri centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 2 010 631,07 EUR (slovom dva milióny desaťtisíc šesťstotridsaťjeden eur a sedem centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 2 010 631,07 EUR (slovom dva milióny desaťtisíc šesťstotridsaťjeden eur a sedem centov), čo predstavuje 100 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku.
- 2.4. Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP, sa upravuje v zmysle prílohy č. 2 tohto Dodatku, ostatné položky rozpočtu zostávajú nezmenené.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2213012005601 v znení neskorších dodatkov.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 4:

Príloha č.1 - **Predmet podpory**

Príloha č.2 - **Rozpočet projektu**

Príloha č.3 – **Podpisový vzor**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Mgr. Marek Maďarič, minister kultúry SR

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 – **PREDMET PODPORY**

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Zriadenie Múzea holokaustu v Seredi	
Kód ITMS	22130120056	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a rozvoj CR	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
58 - Ochrana a zachovanie kultúrneho dedičstva	100 %	01 – nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 - Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100 %	05 - vidiecka oblasť

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Trnavský kraj
Okres	Galanta
Obec	Sereď
Ulica	Kasárenská
Číslo	58

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Rozšírenie služieb poskytovaných SNM – Židovským múzeom prostredníctvom zriadenia Múzea holokaustu v Seredi
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia objektov NKP – bývalého pracovného a koncentračného židovského tábora v Seredi
Špecifický cieľ projektu 2	Vytvorenie priestorového zázemia pre zriadenie Múzea holokaustu ako organizačnej zložky SNM

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	2 010 631,07	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky, alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	2 010 631,07	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	2 010 631,07	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
Dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2014	2	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2014	10 010	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	2 010 631,07	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	2 010 631,07	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	2 010 631,07	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Revitalizácia významných nevyužitých, resp. nevhodne využitých nehnuteľných kultúrnych pamiatok	Stavebné práce ⁴	02/2015	10/2015
	Vybavenie ⁵	10/2015	10/2015
	Stavebný dozor	02/2015	10/2015
Podporné aktivity ⁶			
Projektové a inžinierske práce		-	-
Proces verejného obstarávania		-	-
Externý manažment projektov		-	-

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (MM/RRRR)
	-	-

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	10/2015
---------------------------------------	---------

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity	EUR	2 010 631,07	161 158,56	2 171 789,63	
Revitalizácia významných nevyužitých, resp. nevhodne využitých nehnuteľných kultúrnych pamiatok	EUR	1 937 114,87	160 116,96	2 097 231,83	717002 - po VO
	EUR	1 937 114,87	160 116,96	2 097 231,83	Σ Stavba - po VO
	EUR	19 152,00	0,00	19 152,00	717002 - po VO
	EUR	19 152,00	0,00	19 152,00	Σ Stavebný dozor - po VO
	EUR	2 499,00	0,00	2 499,00	633001 - po VO
	EUR	1 303,20	0,00	1 303,20	633004 - po VO
	EUR	6 675,60	0,00	6 675,60	713001 po VO
	EUR	21 228,00	1 041,60	22 269,60	713002 - po VO
	EUR	22 658,40	0,00	22 658,40	713004 - po VO
	EUR	54 364,20	1 041,60	55 405,80	Σ vybavenie - po VO
Celkovo	EUR	2 010 631,07	161 158,56	2 171 789,63	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 - **ROZPOČET PROJEKTU**

PRÍLOHA č. 1

Vnútorné vybavenie hygienických priestorov								
Počet kusov	Popis	Typ	Jednotková cena bez DPH (€)	DPH	Jednotková cena s DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH	Skupina výdavkov
14	Zrkadlo 800 x 800 mm	Kúpeľňové zrkadlo bez rámu, BRUS 80x80cm	32,56	6,51	39,07	455,84	547,01	633001
14	Mydelníčka	Mydelníčka nerezová, Sunix YM-422	8,84	1,77	10,61	123,76	148,51	633001
14	Držiak na uterák	Nástenný nerezový držiak na uterák,	11,86	2,37	14,23	166,04	199,25	633001
17	Vešiak nástenný	Nástenný nerezový vešiak 5 háčikov	29,66	5,93	35,59	504,22	605,06	633001
14	Držiak na WC kefu, WC kefa	Držiak na WC kefu leštená nerez	10,65	2,13	12,78	149,10	178,92	633001
14	Držiak na WC papier	Nerezový držiak na toaletný papier, Sanela SLZN 09	12,06	2,41	14,47	168,84	202,61	633001
9	Kôš na odpady	Odpadkový kôš nerezový 6L	13,33	2,67	16,00	119,97	143,96	633001
8	Držiak na papierové uteráky	Nerezové utierkodržadlo	4,30	0,86	5,16	34,40	41,28	633001
1	4 skrinky v jednom bloku	Rozmery 1200x1800x500 (š x v x h), základná farba RAL 7035 - svetlošedá, povrchová úprava - práskový lak, základná výbava: - bezpečnostný zámok (s dvomi kľúčmi), - polica na klobúk, - tyč na ramienka, - háky na vešanie šiat 2 ks, - držiak na uterák, - držiak na dáždnik, -džiak na menovku, vetranie cez žiabre na dverách, ekvivalent - Kovotyp Sum 340 W	360,33	72,07	432,40	360,33	432,40	633001
						2082,50	2499,00	

Kalkulácia predmetu kúpy

Príloha 2

	Popis	Cena celkom za položku bez DPH	DPH	Cena celkom za položku s DPH	Skupina výdavkov
1.	Kuchynská skrinka dolná, drezová, šírky 600mm, výšky 750mm 6ks, s jenou drevenou policou	1 410,00	282	1 692,00	713001
2.	Skrinka dolná, policová, šírky 450mm, výšky 750mm 1ks, s tromi drevenými policami	269,00	53,8	322,80	713001
3.	Skrinka dolná, zásuvková, šírky 450mm, výšky 750 mm 1 ks	278,00	55,6	333,60	713001
4	Kuchynská skrinka dolná, šírky 735mm, výšky 750 mm, s jednou drevenou policou	258,00	51,6	309,60	713001
5a	Sokel výšky 100mm, dĺžky 4150mm 1ks	75,00	15	90,00	713001
5b	Sokel výšky 100mm, dĺžky 1950mm 1ks	49,00	9,8	58,80	713001
6a	Drezová doska kuchynská, hr. 30mm, dĺžky 4150mm	258,00	51,6	309,60	713001
6b	Drezová doska kuchynská, hr. 30mm, dĺžky 1950mm	166,00	33,2	199,20	713001
7.	Nerezový drez s odkapávacou plochou	143,00	28,6	171,60	713001
8a	Dorážacie lišty 150x750mm 1ks	47,00	9,4	56,40	713001
8b	Dorážacie lišty 90x750mm 1ks	38,00	7,6	45,60	713001
9a	Skrinka horná, výklopná, rozmeru 1050x450mm, výšky 450mm, s jednou sklenenou policou 2ks	708,00	141,6	849,60	713001
9b	Skrinka horná, výklopná, rozmeru 740x450mm, výšky 450mm, s jednou sklenenou policou 2ks	592,00	118,4	710,40	713001
9c	Skrinka horná, výklopná, rozmeru 690x450mm, výšky 450 mm, s jednou sklenenou policou 2 ks	564,00	112,8	676,80	713001
10a	Policová doska, rozmeru 600mm, HR 40mm 1ks	79,00	15,8	94,80	713001
10b	Policová doska, rozmeru 420mm, HR 40mm 1ks	77,00	15,4	92,40	713001
11.	Batéria kuchynská, drezová, stojánková, páková 1ks	69,00	13,8	82,80	713001
12a	Horná policová skrinka - otvorená, rozmer 600x450 mm 1 ks s jednou drevenou policou v strede	76,00	15,2	91,20	713001
12b	Horná policová skrinka - otvorená, rozmer 450x450 mm 1 ks s jednou drevenou policou v strede	153,00	30,6	183,60	713001
13.	Horná policová skrinka - zatvorená, rozmer 600x450 mm 2ks s jednou drevenou policou v strede	254,00	50,8	304,80	713001
	Cena Celkom	5 563,00	1112,6	6 675,60	

Poznámka: Materiál: Drevotriesková doska OSB HR. 18mm, Laminátová max fóliou, horné skrinky presklenné s pieskovaným sklom v hliníkovom ráme

Farba: Orech

Kalkulácia ceny predmetu kúpy

Príloha č. 2

názov	MJ	celkom	jedn. cena v Eur bez DPH	celkom v Eur bez	DPH	cena celkom v Eur s DPH	Podrobný popis	Skupina výdavkov
LED TV65"164 CM FullHD, SMART LG 65B	ks	4	3 874,00	15 496,00	3 099,20	18 595,20	Projekčný a audiovizuálny priestor s veľkou obrazovkou	713004
LED TV 60" FullHD 200 Hz Sharp LC-60	ks	2	1 693,00	3 386,00	677,20	4 063,20	Projekčný a audiovizuálny priestor s malou obrazovkou	713004
LED TV 55" 139 cm FullHD Smart LG 60B	ks	1	1 086,00	1 086,00	217,20	1 303,20	Projekčný a audiovizuálny priestor s malou obrazovkou	633004
Cena celkom			6 653,00	19 968,00	3 993,60	23 961,60		

Kalkulácia ceny predmetu kúpy

Príloha č. 2

názov	Podrobný popis	celkom	jedn. cena v Eur bez DPH	celkom v Eur bez	DPH	cena celkom v Eur s DPH	Skupina výdavkov
Digipro G3020 1.8GHZ/4GB/1TB/W-LAN/ KB/MYS/DVDRW	Ovládacie prvky audiovizuálneho systému	5	434,00	2 170,00	434,00	2 604,00	713002
Digipro Disk Station 1xHDD NAS, Citrix, VM Ware	RAID zložené diskove pole NAS	2	1 382,00	2 764,00	552,80	3 316,80	713002
Digipro HDD Server Enterprice NL 3,5 " ITB, 64 MB Sata 6,0 Gbp	Informačná jednotka pozostávajúca z riadiaceho systému na báze PC a zobrazovacieho monitora.	12	683,00	8 196,00	1 639,20	9 835,20	713002
Rozvod pre napojenie do siete objektov	Instalacia a zapojenie sietových patch kablov, kalibrácia a testovanie.	1	4 560,00	4 560,00	912,00	5 472,00	713002
Cena celkom				17 690,00	3 538,00	21 228,00	

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Kalkulácia ceny predmetu kúpy - neoprávnené
výdavky

Príloha č. 2

názov	Podrobný popis	celkom	jedn. cena v Eur bez DPH	cena celkom v Eur bez DPH	DPH	cena celkom v Eur s DPH	Skupina výdavkov
Digipro G3020 1.8GHZ/4GB/1TB/W-LAN/ KB/MYS/DVDRW	Ovládacie prvky audiovizuálneho systému	2	434,00	868,00	173,60	1 041,60	713002
Cena celkom				868,00	173,60	1 041,60	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 4 – **PODPISOVÝ VZOR**

SPLNOMOCNENIE

Prijímateľ : **Ministerstvo kultúry SR**
Sídlo : **Námestie SNP 33, 813 31 Bratislava**
IČO : **00165182**
štatutárny zástupca Prijímateľa: **Mgr. Marek Maďarič, minister**
(splnomocniteľ)

týmto splnomocňuje

titul, meno, priezvisko: **Mgr. Peter Vilim**

dátum narodenia :

číslo občianskeho preukazu:

bydlisko:

(splnomocnenec)

aby v mene a na účet splnomocniteľa vykonal všetky potrebné a súvisiace právne kroky a úkony vyplývajúce zo zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (najmä predloženie a podpísanie žiadostí o platbu) uzatvorenej s poskytovateľom, ktorým je Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky ako Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program, IČO: 00156621, DIČ: 2021291382, sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava, poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava, na základe žiadosti o nenávratný finančný príspevok:

Názov projektu	Zriadenie Múzea holokaustu v Sereďi
Kód žiadosti	22130120166
Opatrenie, resp. nižšia oblasť podpory	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov, kód výzvy ROP-3.1-2013/01

26 -10- 2015

Splnomocnenie nadobúda účinnosť od a trvá počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.

V Bratislave, dňa 26 -10- 2015

Mgr. Marek Maďarič, splnomocniteľ

Plnú moc prijímam: 26 -10- 2015
V Bratislave, dňa

Mgr. Peter Vilim, splnomocnenec

Príloha č. 3 zmluvy o poskytnutí NFP – PODPISOVÝ VZOR

Prijímateľ

názov : Ministerstvo kultúry SR
sídlo : Námestie SNP 33, 813 31 Bratislava
IČO : 00165182
Kód žiadosti (ITMS): 22130120166

Podpisové vzory osôb, ktoré sú oprávnené konať v mene Prijímateľa

Štatutárny orgán	
Priezvisko:	Maďarič
Meno:	Marek
Titul :	Mgr.
Funkcia:	minister kultúry
Dátum narodenia:	
Trvale bytom:	
Miesto pre podpis:	

Splnomocnený zástupca	
Priezvisko:	Vilim
Meno:	Peter
Titul :	Mgr.
Funkcia:	vymenovaný na zastupovanie riaditeľa odboru projektového riadenia
Dátum narodenia:	
Trvale bytom:	
Miesto pre podpis:	